
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. Zoé

Oggetto: Rinnovo convenzione con il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale

dell’Università degli Studi di Catania per l’effettuazione di esami specialistici di Biologia

Molecolare.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

@
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub—aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio Riscontro.…..…......….......…................

Il Responsabiledel Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n °

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

ICESÉHe dell'istruttoria
[

Il
Responsa&del procedimento

01 MAR. 2lllll

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

iL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Seduta del giorno

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 390/5erv.1/S.G. del

(“Agosto 2017, giusta arti, comma 2, LR. N° 4 del
1 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

Il Dirigente Res sabile del Settore
(Dott.ssa nno)

0%î
/ .,



Premesso che, l’U.O.C. di Ematologia del PO. Garibaldi Nesima, per il mantenimento dell’attività di
diagnostica e di monitoraggio delle emopatie neoplastiche dei propri pazienti e per il monitoraggio della
risposta antiblastica, necessita di particolari esami che non possono essere effettuati presso questa
Azienda;
Che, a tal fine, è stato sottoscritto un accordo convenzionale tra l’ARNAS Garibaldi e il Dipartimento di
Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università degli Studi di Catania con valenza annuale;
Che, con appositi atti deliberativi, il suddetto accordo è stato rinnovato di anno in anno;
Che con nota del 30/01/2018 il dott. Ugo Consoli, Direttore dell’UDC. di Ematologia del PO.
Garibaldi-Nesima, al fine di assicurare ai pazienti oncoematologici le abituali procedure di diagnostica e
di monitoraggio, ha richiesto il rinnovo della convenzione anche per l’anno 2018;
Che con nota del 02/02/2018 è stata chiesta, al succitato Dipartimento, la disponibilità a rinnovare per un
ulteriore anno la convenzione di che trattasi alle stesse condizioni a suo tempo stabilite;
Letta la nota Pec del 21/02/2018 con la quale l’Università degli Studi di Catania, vista la delibera del

Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale del 19/02/2018, conferma la volontà di

rinnovare, per l’anno 2018, agli stessi termini e alle stesse condizioni la convenzione in parola;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario Aziendale in calce alla nota del dott. Ugo
Consoli;
Ritenuto, in considerazione che la spesa relativa graverà sul bilancio 2018, di fare riserva di provvedere
all’autorizzazione della stessa con successivi atti;
Valutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente Responsabile del
Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

- Rinnovare la convenzione, per l’anno 2018, con il Dipartimento di Medicina Clinica e

Sperimentale dell’Università degli Studi di Catania per l’effettuazione, a cura della prof.ssa
Livia Manzella, di prestazioni specialistiche di Biologia Molecolare a favore dell’UOC di

Ematologia del PD. Garibaldi Nesima, alle stesse condizioni precedentemente concordate.
Stabilire di procedere alla liquidazione delle prestazioni con successi atti deliberativi.

. Trasmettere copia del presente deliberato al Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale
dell’Università degli Studi di Catania, al Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale e al Direttore dell’UDC. di Ematologia del

PO. Garibaldi Nesima.
Stabilire la validità dell’accordo in anno uno a far data dall’l/Ol/20]8 al 31/12/2018.
Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore Ammin trativo Il Direttore Sanit 'o

(Dott.Giovanni ' (Dott.ssa A a ' a hano)

.Il Segretario
(Dott. cesco

Girgvènn'
arangia)



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo online dell’Azienda, dal giorno

e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è smta pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/ 93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

fimmediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


